
  

A
I
 

P
R
S
C
 

  

So. 

PI
ES
 
ra

ro
 

co
r 

          
Notaría Primera 

A CARGO DE 

bugo A. Berrazueta Pio 

—=. COPIA == 
RESCILIACOS Y CAMBIO - ds 
OBJE+0 SOCIAL, reforma e 88 aliño le da S mp 

12 38 EE E 24008 

  

    

        

   

    

DE LA ESCRITURA 

OTORGADA EL 00 
Mbrnldo E ia SECE A 7 

POR Co P EEE 3 Gail JUE CAMIOMES Y 

ET TOIPÁII AE TIRA TORTATIIAO PATTI AS 

A FAVOR DE “QOBLE CABIZA PASCUA ROS Zoóia - Ñ 

  

    

  

  

CUANTIA AAA as 

Dirección: Calle Quito



    

    

    E [e Ñ y 
RSS NOTARIA PRIMERA 

E DÓN HUGO A. BERRAZUETA PASTOR 

  

1 RESCILIACIÓN Y CAMBIO DE DENOMINACION, CAMBIO DEL OBJETO 

2 SOCIAL, REFORMA DEL ESTATUTO DE LA COMPAÑIA DE 

3 TRANSPORTES DE CARGA EN CAMIONES Y CAMIONETAS 

4  PASTOCIATRANS D.A. A COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIXTO EN 

5 CAMIONETAS DOBLE CABINA FASTOCIATRAN3 5.4. 

6 

7 ESCRITURA 5351 

8 

9  CUANTIA: 

10 /INDETERMINADA 

   
112|/ y 

13 En la ciudad de Latacunga, a loa doce dias del mez de 

14 Noviembre del año doa mil ocho, día miércoles, ante mi 

15 licenciado HUGO ALBERTO: BERRAZUETA PASTOR.  —Notario 

16 Primero del Cantón, comparece: el señor GUILLERMO 

17 BALSECA, de estado civil casado: de este domicilio, 

    
   

    

   

   

    

, ECUBTOCIANO, legalmente CAPAZ para Contratar Y 

obligaree.- Cumplidos que fuerca por mi el Hotario, los 

preceptos legalea previ a la celebración de esta 

esCritura, me presentan la minuta, la misma que en orma 

textual dice: JEÑOR  NOTARIC: En el y eqiatro de 

2 Escrituras Públicas a 3u cargo, digneae incorporar una 

24 referente al  CAMBIG DE DENCMINACION, CAMBIO DEL OBJETO 

25 SOCIAL, REFORMA DEL ESTATUTO DE LA COMPAÑIA DE 

26 TRANSPORTES DE CARGA EN CAMIONES Y CAMIONETAS 

27 FASTOCIATRANS 3.4. Y RESCILIACIOÓN, contenida en las 

28 aiguientes cláusulas: PRIMERA. - DEL COMPARECIENTE: 

   



0 
01
 

MM
 

fm
 

$ 
QU

 
N
R
 

pa
o 

pa
 

pm 

14 

15 

165 

17 

18 

19 

20 

21 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

Comparece a la celebración de la presente Escritura 

Pública  e1 aeñor Guillermo Balaeca, de nacionalidad 

ecuatoriana, mayor de edad, de estado civil casado, por 

sus propios derechos y en calidad de GERENTE GENERAL y 

por de tanto representente ldegol de la COMPAÑIA DE 

TRANSEORTES DE CARGÁ EN CAMIONES To. CAMIONETAS 

PASTOCIATRANS 3.A., conforme consta del nombramiento que 

ae adiunta y  ademésa debidamente autorizado por la 

Te Asambleas General Extrecrdinaria de Accionistas de la 

citada Compañia, celebrada el veinte y cuatro de 

septiembre del dos mil ocho, cuya Copla Se agrega en 

calidad de documento habilitante. - SEGUNDA. - BE LOS 

ANTECEDENTES.- Uno.- La COMPAÑIA DE TRANSPORTES DE CARGA 

EN CAMIONES  — Y CAMIONETAS —PASTOCIATRANS — 53.A., Se 

constituyó en eata ciudad de Latacunga, mdiante 

escritura pública celebrada ante el Hotario Primero 

delo cantón Latacunga, licenciado Hugo Alberto E 

Berrazueta Pástar, +1 dieciocho de febrero del dos mil 

tres; Tue aprobada por la Ssuperintenderacia de 

Compañias mediante Resolución número cero trea punto 

Gold. quince setenta y selg (No. 03. (.14.1576) de fecha 

treinta de abril de dos mil tres, e inscrita en el 

tu Registro Mercantil del cantón Latacunga, 21 veínte y aei 

de mayo de dos ml tres, bajo la partida número ciento 

diecisiete. Dos.- La Junta General Extraordinaria de 

ccionistes de la COMPAÑIA DE TRANSPORTES DE CARGA EN A 

CAMIONES Y CAMICQNETAS PASTOCIATRANS 3.A., celebrada el 

E
 veinte y cuatro de septiembre el dos mil ocho, reaclvi 7 r 

       



    

      

pa
d 

pu
 

RP 
do 

, e 

2 

3 

4 

5 

65 

7 

8 

9 

NOTARIA PRIMERA , 
HUGO A, BERRAXUETA PASTOR 

DD
 

por unanimidad el cambio de la denominación, cambio del 

Objero  Gacial, reforma del Estátuto 5ocial y la 

Reciliación de la escritura pública celebrada 21 veinte y 

ziete de cato del año doa mil ocho, ante el Notario m0
) 

1
 po
 

Primero del cantón Latacunga, Licenciado Hugo Alberto 

Berrazueta Pástor. TERCERA. CAMBIO DE DENOMINACION, 

DEL OBJETO SOCIAL Y REFORMA DEL ESTATUTO DE LA COMPANIA 

DE TRANSPORTES DE CARGÁ EN CAMIONES Y CAMIONETAS 

PASTOCIATRANS S.áA., en lo posterior 3e denominará: 

iculo Unc.- DENOMINACIÓN. - La Compañia Anónima 3e “p
 

Ar
 et
 

denominará: COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIXTO EN CAMIONETAS 

DOBLE CABINA PASTOCIATRANS S.A., la misma que 3e regirá 

por lay Leyes del Ecuador, en especial por la Ley de 

Compañias, Código Civil y por el presente Estatuto y 3us 

reformas. Articulo Dog,.- La COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIXTO 

EN CAMIONETAS —DOBLE CABINA PASTOCIATRANS S.A. realizará: 

al La preatación de servicio de Transporte Hixto de 

“a
i Aasajeros y carga liviana en camionetas de doble cabina 

en la parroquia Pastocalle, conforme a la autorización de 

loa Organizamos Competentes de Tránsito... Biádquirir, 

ensjenar bienes muebles e inmuebles y efectuar las 

acrividades indiapensablea que permitan la auperación 

económica y social de 2us miembros; Y, cir Realizar la 

adguialción y venta de inaumos relotivoa al 

mantenimiento y conservación del Pargue Vehicular de la 

Compañia. Artículo Cuarenta y uno.- Los permizoa que . 

reciba la Compañia para la prestación del servicio de 

ta
l Tranaporte Mixto de Carga liviana y pasajeros, 3eréál 

 



1 
A
 

O 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

23 

24 

20 

26 

27 

28 

  

Tránsito, y po constituyen titulos de propiedad, por 

consiguiente Mo 20on ausaceptibiea de negociación. 

q 
CUABTA.- La Junta General de le COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE 

qua 
CARGA EN CAMIONES Y CAMIONETAS PASTOCIATRANS S.A... 

ebrada 21 veinte y cuatro de Septiembre del año dos £ 
El]

 

i 

milo ocho, resolvió proceder a la PReciliación de 1 

E escritura pública celebrada con fecha veinte y aiets d 

agozto del año doa mi ocho, ante el Notario Primero del 

cantón Latacunga, Licenciado Hugo Alberto Berrazueta 

Paator, en razón de que la misma no contiene el verdadera 

interés y los propósitoa de los socios de la Compañia. 

QUINTA.- — De igual manera la Junta beneral antes 

mencionada autorizó expresamente al señor Gerente General 

de la Compañía señor Guillermo Balseca a fin de que 

4 mi
 

rb
 proceda a la suscripción de la escritura pública a £11 

proceder en forma legal al CAMBIO EE DENOMINACIÓN, 

CAMBIO DEL OBJETO SOCIAL, REFORMA DEL ESTATUTO DE LA 

COMPAÑIA DE TRANSDORTES DE CARGA EN CAMIONES Y CAMIONETAS 

DASTOCIATRANS 3.A. y RECILIACIÓN. Usted señor Notario 32 

dignará agregar las demás cláusulas de Ley para la 

validez de la presente escritura.- Hasta aquí la minuta 

que firma el Doctor dosé Singaña €., Abogado, Matricula 

LALA OLA minuta 

o CF
 

pa
 

Ln
 

at
 

p
 ei
 

o me *.
 

rb
 

pa
 

£0
 

1 y PS
 

ot
 

re
 fundamental de este instrumento que 

yo 21 Hotario lo elevo a escritura pública, la len 

integramente al compareciente el miamo que se afirma, 

ratifica, fics y para constancia deja impresa ls huella 

DE
IA
] 
R
E
P
 
E
 

a
 

A
R
 
R
T
 

  

WB
Br
ei
s 

L
R
 
A
 

   



NOTARIA PRIMERA . 
HUGO A. BERRAZUETA PASTOR yy 

  

        

  

        

1 digital del dedo pulgar de la meno derecha conmigo el 

2 Notario, en unidad de acto.- Doy fe”, 

3 

4 
go, O 

5 DO Mormoo Da Zoe Cer. 

6 GUILLERMO BALSECA 

7 C-C.050020451-6 

8 
ms 

o, g 

: 10 

» / 
11 

12 

: 13 

. 14 

5 

nl 
l; 32 otorgó ante mi en fe de ello confiero =asta TERCERA copia 

/ o - E 8 cartificada, signada y firmada por mi =1 Notario. Doy fe. 

Y / <— Letacunga, —Hoviembre 12 de 2.0083 
: 19 

. 
f A 

20 7 

NA 21 

! 2 

aa 
yo * (5. Pb. 

HN 24 za »- 
(A tu. 
2 E % 

25 Ne > 
“Non yO 

RAZON... a A * 

26 7 

27 

 



la 2. ms 
eñ o GE ¿Bo eScL£ 

  

p
 a
 e rs
 

vi
 

E cl
 

et
 

e
 ps
 

E Cd
 

mo
 

  

” p. : o si - 1 Pruna 
Denominación, Cambio del Objeto 

    

. 2, mm 

coño: he tomado nota de la Bezolución NO.O0BR.A.DIC.181, de el 

Farkhn ima vt "e qn Herri epa e. pa ai % ” Ao Er yo fecha veinte y un de Noviembre de dos mii ocho, emitida por 

la intendenta de Compañias de Ímpato, Doctora Leonor Holguin 

ma $ a: A ea am aryrimias 7 . damos A 7 et Ae cu BHichali, por la cual se apeueba 21 cambio de denominación de 

a
 

mm
 

NE
? 

e 
J
O
A
 

NE 
A REA 

a ., 4 

op Te, da 
NB, toa ¿cu ES 
"ro 

o e e 

   



CERTIFICO.- Que en esta fecha se ha inscrito la primera 

copia de la escritura pública de CAMBIO DE 

DENOMINACIÓN, CAMBIO DEL OBJETO SOCIAL, 

REFORMA DEL ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTE DE CARGA EN CAMIONES Y 

CAMIONETAS PASTOCIATRANS S.A Y RESCILIACIÓN, 

otorgada el doce de Noviembre del dos mil ocho, ante 

  

el Notario Primero del Cantón Latacunga, y la 

Resolución No.08-A-—DIC-481, de veintiuno de 

noviembre del dos mil ocho, de la Intendencia de 

Compañías Sede en Ambato, bajo la partida No.091 del   

Registro Mercantil a mi cargo.- Además, se tomó nota al 

margen de la partida de inscripción de la escritura 

pública de constitución de la referida Compañíia.- Queda 

archivada una copia certificada de la escritura y de la 

AÑARO TASA Tos Resolución.- Latacunga, 
   

mil nueve.- x.x.Xx.x.x 

As 

   

  

     

  

UE E



      

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
ABSOLUCION DE DENOMINACIONES 

OFICINA:AMBATO 

NÚMERO DE TRÁMITE: 7216426 
TIPO DE TRÁMITE: CAMBIO NOMBRE/TRANSFORMAC 
SEÑOR: BALSECA GUILLERMO 
FECHA DE RESERVACIÓN: 20/10/2008 12:23:39 

PRESENTE: 
1 

A FIN DE ATENDER SU PETICION PREVIA REVISION DE NUESTROS ARCHIVOS LE 
INFORMO QUE SU CONSULTA PARA CAMBIO DE NOMBRE/TRANSFORMACION DE LA 
COMPAÑIA 

94846 COMPAÑIA DE TRANSPORTES DE CARGA EN CAMIONES Y CAMIONETAS 
PASTOCIATRANS S.A. 

HA TENIDO EL SIGUIENTE RESULTADO: 

1.- COMPAÑIA DE TRANSPORTE MIXTO EN CAMIONETAS DOBLE CABINA 
PASTOCIATRANS S.A. 
APROBADO 

ESTA RESERVA DE DENOMINACION SE ELIMINARA EL: 19/11/2008 

A PARTIR DEL 24/07/2006 DE ACUERDO A RESOLUCION JURIDICA NO. 06-Q-IJ-002 DE 
FECHA 24/07/2006 LA RESERVA DE DENOMINACION TENDRA UNA DURACION DE 30 

| DIAS 

  

SRA. LUISA TORRES RODRÍGUEZ - 
DELEGADA DEL INTENDENTE DE COMPAÑÍAS 

 



ia 

  

Presente.- 

De conformidad con lo que dispone la Ley de Compañías así como también op 
Estatuto de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE CARGA EN CAMIONES Y 
CAMIONETAS PASTOCIATRANS S.A., la junta General de accionistas realizada el 

19 de septiembre de 2007, procedió a la designación a Ud. para desempeñar el cargo de 
GERENTE GENERAL de la Compañía, para el período de dos años por lo expuesto 
se le confiere las facultades y atribuciones previstas en la Ley y el Estatuto vigentes. 

Corresponde la administración de la Compañía al presidente y al Gerente General. 

Además al Gerente General corresponde la representación legal, jurídica y extraoficial 

de la Compañía. 

PASTOCIATRANYS S.A. se constituyó mediante escritura pública celebrada en la 
ciudad de Latac da el 18 de febrero de 2003, ante el notario primero. Licenciado Hugo 
A. Berrazueta P látor, inscrita en le registro mercantil del cantón Latacunga, el 26 de 

mayo de 2003, bajo la partida N* 117.          

  

Atentamente 

  

PRESIDENTE DE LA CIA 

   

   

Guillermo Balseca, ACEPTO el nombramiento que antecede, 

/. do desempeñar en forma legal. 

Pastocalle, a 2 de Octubre del 2007 

  

$ e ATT Lo 

Sr. Guillermo Balseca—=— 

C.1. 050020451-6 

Pastocalle, 30 de septiembre del 2007 ? 

  

MO
 

D
e
 

“P
RO

BE
 

e,
 

L
a



IZ MÁS ÓN ER 
Rieggistro de la Propiedad deL 2arton atacurga 

CERTIFICO.- Que en esta fecha 

se ha inscrito el 
nombramiento que antecede, 
bajo la vartida No.O0240 del 
Registro Mercantil a mi 

Ccargo.- Latacunga, 
noviembre del 
X.X.X.X. 

    

      

      

 



CONSEJO NACIONAL 
DE TRANSITO Y 
TRANSPORTE TERRESTRES 

  

RESOLUCIÓN No. 002-RE-005-2008-CNTTT 
REFORMA DE ESTATUTOS 

EL CONSEJO NACIONAL DE TRANSITO 
Y TRANSPORTE TERRESTRES 

  

CONSIDERANDO: 

  

Que con ingreso 9767 de 12 de Diciembre del 2007, los Directivos de la 
Compañía de Transporte de Carga en Camiones y Camionetas 

“PASTOCIATRANS S.A.”, con domicilio en la Parroquia de Pastocalle, 
Cantón Latacunga, Provincia de Cotopaxi, solicitan la Reforma del Estatuto 

de la Compañía en lo que al objeto social respecta. 

Que la Compañía de Transporte de Carga en Camiones y Camionetas 
“PASTOCIATRANS S$.A.”, con domicilio en la Parroquia de Pastocalle, 

Cantón Latacunga, Provincia de Cotopaxi, es una entidad jurídica aprobada 
mediante resolución No. 03.Q13.1576, de fecha 30 de Abril del 2003, por la 
Superintendencia de Compañías. 

Que la Junta General Extraordinaria de ompañía de Transporte de 
« Carga en Camiones y Camionetas “PASTOCIATRANS S.A., mediante acta 

del 12 de Octubre del 2.007, aprueba 4a Refórma en lo referente al cambio 
del objeto social de carga liviana a/transporte mixto en camionetas doble 
cabinas, siendo este accionar acordé con la Ley de compañías. 

Í 

* Que el Consejo Provincial d Tránsito de Cotopaxi, “emite el informe de 
factibilidad No. 2008-015-CPJC-D!, de fecha 12 de Marzo del 2008, en el 

cuál, aprueba favorable ly Reforma de Estatutos de la Compañía de 
Transporte de Carga en Camiones y Camionetas “PASTOCIATRANS S.A.”, 
con domicilio en la Parroquia de Pastocalle, Cantón Latacunga, Provincia de 

Cotopaxi. 

     

   

    

       
   

Que la Coordinación “de Asesoría Jurídica mediante Informe No. 033-RE- 
005-RE-2008-CNTTT/dé Pi de Julio de 2008, recomienda se realice la 

reforma de estatut itada por la Compañía «de Transporte de Carga en 
Camiones y Camiopetás "PASTOCIATRANS S.A.”. 

iones legales y de lo expuesto en los informes 

precedentes, el [Directorio del Consejo Nacional de Tránsito y Transporte 

RESUELVE: 

1. Emitir informe FAVORABLE para que Compañía Transporte de Carga 

en Camiones ionetas “PASTOCIATRANS S.A.”, con domicilio en la 

Parroquia de Pastgdalle, Cantón Latacunga, Provincia de Cotopaxi, reforme 
Sari RANSITO 

e q nte detalle:ar xi) són CONSEJO NACIONAL DET su Estatuto, de aguerdo al siguie E E ISPORTE TERRESTRES 

PCERTIFICO 

aumro 44 AGD. 2008 

PE Ao SINAL 
CUMENTO ES FIEL COPIA DEL ORIG 

S ARCHIVOS DE ESTE ORGANISMO 

     

       

QUE EL PRESENT 
QUE REPOS 

E TARIA GENERAL



  

   SECRETARIA 

NS 

= 
2 
o 
— 

zz 

2, 
“o, GENERAL 
%o 

REFORMA AL OBJETO SOCIAL: 

    

ARTICULO UNO.- DENOMINACION 

“ha compañía anónima se denominará “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE 

CARGA EN CAMIONES Y CAMIONETAS PASTOCIATRANS S.A. 

ARTÍCULO UNO. -DENOMINACIÓN REDACCIÓN ACTUAL 

“La compañía anónima se denominará “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIXTO 
EN CAMIONETAS DOBLE CABINA PASTOCIATRANS S.A. 

REDACCIÓN FINAL 
“La compañía anónima se denominará “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIXTO 
EN CAMIONETAS DOBLE CABINA PASTOCIATRANS S.A. 

ARTICULO DOS: REDACCIÓN ACTUAL 

La “COMPAÑIA DE TRANSPORTES DE CARGA EN CAMIONES Y CAMIONETAS 

PASTOCIATRANS S.A.” realizará a) Prestación de servicio de 

transporte de carga liviana en camionetas en la parroquia 
Pastocalle, conforme a la autorización de los competentes organismos 

de tránsito...”    

   

    

  

    
    

    
    

     
    

  

   

   

ARTICULO DOS: REDACCION/PROPUESTA 

Parte pertinente: 

La “COMPAÑIA DE TRANSPORTE MIXTO PASTOCIATRANS S.A.” realizará: a) 

La prestación de Servicio de Transporte Mixto de pasajeros y carga 
liviana en camiofñetas de doble cabina en la parroquia Pastocalle, 

conforme a Jla/ autorización de los competentes Organismos de 

TránsitO....” 
. 

REDACCIÓN FIN: 

TRANSPORTE MIXTO PASTOCIATRANS S.A.” realizará: a) 

servicio de Transporte Mixto de pasajeros y carga 

liviana e onetas de doble; cabina en la parroquia Pastocalle, 

conforme Ja autorización de los competentes Organismos de 

Tránsito./... 

La “COMPAÑI 
La prestacjón 

A Y UNO: REDACCION ACTUAL : , 

[sos de operación que reciba la compañía para la 

de servicio del transpoxte'"de Carga Pesada, será 
. 

Y A á j autor zado$ por los competentes Organismos de tránsito y no 

ARTICULO C, Aral 
F 

ARTICULQ CU. NTA Y UNO: REDACCION PROPUESTA 

de operación que reciba la compañía para la 

de servicio del transporte Mixto de carga liviana y 

serán autorizados por los competentes Organismos de     

   
ermisos de operación que reciba la compañía para la 

prestación de servicio del transporte Mixterdecogangracióni a PrANSITO 
pasajeros, serán autorizados por los copies ron reco 

5% CERTIFIVCO 
nd 

y 1 1 

quiro 44 A60. 2008 

QUE El PRESENTE DOCUMENT 
QUE REPOSA EN LOS ARO 

       

  

El COPIA DEL ORIGINAL 
0 ESTE ORGANISMO 

HORn omar o ns rroncccnnqacasos 
SECRETARIA GENERAL 

  



CONSEJO NACIONAL 

     DE TRANSITO Y 

TRANSPORTE TERRESTRES . 
yd 

tránsito y no constituye titME4ropiedad, por consiguiente no 
es susceptible de negociación.” 

INCORPÓRESE LAS SIGUIENTES DISPOSICIONES DE TRÁNSITO: 

“Art.- Los Permisos de Operación que reciba la Compañía para la prestación 
del servicio de transporte mixto, serán autorizados por los competentes 

organismos de tránsito, y no constituyen títulos de propiedad, por 
consiguiente no son susceptibles de negociación. 

Art.- La Reforma del Estatuto, aumento o cambio de unidades, variación de 

servicio y más actividades de tránsito y transporte terrestres, lo efectuará la 
compañía, previo informe favorable de los competentes Organismos de 
Tránsito. 

Art. La Compañía en todo lo relacionado con el tránsito y transporte 
terrestres, se someterá a la Ley de Tránsift vigente y sus Reglamentos; y, 

a las regulaciones que sobre esta/ materia dictaren los organismos 

competentes de tránsito.” 

2. Comunicar la presente /Resolución a la Superintendencia de 

Compañías, para que de/Conformidad con las disposiciones legales y 

reglamentarias pertinentes, se dé trámite a la reforma de estatutos 
de la Compañía antes mencionada. 

e 

Dada en la ciudad de Quíito, Distrito Metropolitano, en la Sala de Sesiones 
del Consejo Nacional dex Tránsito y Transporte Terrestres; 7e en, su Tercera 

Sesión Ordinaria, celeby ada el día 25 de Julio de 2008. o    

  

      

      

Abg. Lelia Valdivi ho A 

SUBSECRETARIA DE RANPORTE 

  

A VIAL Y FERROVIARIO”. 2; 
Rad PRESIDENTA CONSEJO NACIONAL DE TRÁNSITO 
Q | // Y TRANSPORTE TERRESTRES 

LO CERTIFICO: 

Dra. ES ETARIA 
SECR 'ARÍA GENER kegel ERAL 

S 
LVR/1PP O 

ESE EÉ 5 CONSEJO NACIONAL DETRANSITO 
ve C TRANSPORTE TEHRESTRES 
y CERTIFICO 

QUITO 14 A60, 2008 

QUE EL PRESENTE DOC! O ES FIEL COPIA DEL ORIGINAL 
QUEREPOSAENLOS VOS DEESTE ORGANISMO 

PRA erro nO naar ar rra rr rnonaranannarerooraso 

 



Beto, REPUBLICA DEL ECUADOR Am . | 

EY METECION GENERAL NE RECISTRO CIVIL, > 

4 MEA ICACIÓN Y GEDULACION Y 

2 CIUDADANIA. , O5OO20451-6 
SD A 1 

BALSECA GUILLERMO 

COTOPAXI 7LATACUNGA/SAN JUAN DE PASTOCALLE 

18" : AGOSTO 1940 

:ODB=" 0191 01459 5 

COTOPART/ LATACUNBA 

UA" MATRIZ" 1940 
sx 

' 

ue ge Arme Br Pr    

  

O
 

¡A
 
C
O
,
 
a 

e
 La
 
A 

AA
 

¡>
 20

 
e
 y ¡ b 
A 

l;
 

   

SN prerE 

0 ¿ECUATORIANA 

  

¡bé DEL 

rr 
: _FECHA DE CADUCIDAD 

o EN 0272037. 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 
CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

  

Va 442Va442 
7 IND DACT 

e UBURA TAPIA 
CHOFER ¡PRO 

21/09/2007 

MA 
, Oo 

RÉNDUM 28 DE SEPTIEMBRE DE 2008 Reteréndum 
y 

| Sa A yes 

    

     

     

  
  1 "TE



. > N TRANSCRIPCIÓN DEL ACTA     go” a E de la sesión de la Junta General Extraordinaria y Universal de la COMPAÑÍA DE 
NT + “TRANSPOR' TES DE CARGA EN CAMIONES Y CAMIONETAS 

SUN *PASTOCIATRANS S.A. celebrada el día miércoles 24 de Septiembre de 2008. 

En la parroquia Pastocalle, el día de hoy miércoles 24 de Septiembre de 2008, en la sala 
de sesiones de la Compañía, ubicada en la ex —fábrica SIDERCOL, siendo las 11 horas, 
previa convocatoria publicada en el Diario La Gaceta , se lleva a cabo la Junta General 

Extraordinaria y Universal de Accionistas de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE 
CARGA EN CAMIONES Y CAMIONETAS PASTOCIATRANS S.A., convocada 

para tratar el siguiente Orden del Día: 

1.- Constatación de asistencia para establecer el quórum. 
2.- Instalación de la Junta Extraordinaria por el señor Presidente. 
3.- Cambio de denominación, cambio de Objeto Social y reforma de Estatutos. 
4.- Autorización al Gerente General para que celebre la escritura de cambio del Objeto 

Social y reforma de Estatutos. 
5.- Clausura de la Junta. 

Desarrollo 
PRIMERO: El señor Guillermo Balseca, Gerente General y Secretario de la Compañía 
actúa y procede a la constatación de la asistencia de los accionistas, encontrándose 

presentes los siguientes: 
"Ambato Viracocha Luis Raúl, propietario de dos acciones de 10 dólares cada una. 
Ambato Viracocha Segundo Celio, propietario de ocho acciones de 10 dólares cada una. 
Balseca Guillermo, propietario de veinte acciones de 10 dólares cada una. 
Cajamarca Iza Luis Humberto, propietario de diez acciones de 10 dólares cada una. 
Cajamarca Iza Segundo Lorenzo, propietario de dos acciones de 10 dólarcs cada una. 
Iza Granja Carlos [umberto, propietario de dos acciones de 10 dólares cada una. 
Lema Moreno Luis Fausto, propietario de doce acciones de 10 dólares cada una. 

Masabanda Iza Segundo Andrés, propietario de dos acciones de 10 dólares cada una. 
Pilatasig Viracocha Luis Marcelo, propietario de dos acciones de 10 dólares cada una, 

Puco Vinocunga Juan Carlos, propietario de dos acciones de 10 dólares cada una. 
Toaquiza Pila Segundo Fabián, propietario de dos acciones de 10 dólares cada una. 
Viracocha Fausto Fabián, propietario de dos acciones de 10 dólares cada una. 

Viracocha Viracocha Julio César, propietario de dos acciones de 10 dólares cada una. 

Yánez Yánez Nelson Alcides, propietario de dos acciones de 10 dólares cada una. 
; En consecuencia se encuentra presente el 83% del Capital Social de la Compañía. 

    

   

          

   

  

   

  

   

SEGUNDO: El señor Segundo Celio Ambato Viracocha, en su calidad de Presidente de 

la Compañía luego de haber constatado el quórum reglamentario declara instalada la 

sesión de la Junta General Extraordinaria de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE 
CARGA EN CAMIONES Y CAMIONETAS PASTOCIATRANS S.A. 

TERCERO: Cambio de Denominación, cambio del Objeto Social y reforma de 
Estatutos.- El señor presidente manifiesta que de acuerdo con la necesidad de servir 

mejor a nuestros usuarios, gestionamos en los Organismos competentes de Tránsito, 
alcanzando el informe Favorable par legalizar el cambio de la Denominación de la 
Compañía, razón por la que pongo a vuestra consideración, acto seguido el accionista 
Luis Humberto Cajamarca Iza, expone que todos estamos de acuerdo con el cambio que 

  TO MTE



, Lc. 

Aa lo 

h 

  

a
 

1 

y dratamíos' de alcanzar para realizar un mejor servicio en la transportación en camionetas 
Yo “1 de ¡doble cabina, por este motivo me permito presentar la siguiente moción para el 

cambio de la Denominación: De la Denominación con la que está constituida la 
Compañía dice: COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE CARGA EN CAMIONES Y 
CAMIONETAS PASTOCIATRANS S.A., con el cambio se denomina así COMPAÑÍA 

DE TRANSPORTE MIXTO EN CAMIONETAS DOBLE CABINA 
PASTOCIATRANS S.A., esta moción es apoyada por los accionistas Luis Lema 
Moreno y Segundo Masabanda Iza; a continuación el señor Presidente pone a 
consideración la moción presentada, resolviendo por unanimidad aprobar la moción del 
cambio de denominación de la Compañía, nor lo tanto la Compañía se denominará así: 
COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIXTO EN CAMIONETAS DOBLE CABINA 
PASTPOCIATRANS S.A., seguidamente el señor presidente pone en consideración el 
cambio del Objeto Social que: consta en el Art. DOS literal a) de la Escritura de 
Constitución de la Compañía que dice así: 

ARTICULO DOS.- La COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE CARGA EN 
CAMIONES Y CAMIONETAS PASTOCIATRANS S.A. realizará: a) Prestación de 
servicio de transporte de carga liviana en camionetas en la parroquia Pastocalle, 
conforme a la autorización de los competentes Organismos de Tránsito. Solicita la . 
palabra Sul Luis Fausto Leia Moreño, presenta la moción para el cambio del 

E
 

Objéto Sbcial en la siguiente manera: ARTICULO DOS.- La COMPAÑÍA DE 
TRANSPORTE MIXTO EN CAMIONETAS DOBLE CABINA PASTOCIATRANS 
S.A., realizará: a) La prestación de servicio de transporte Mixto de pasajeros y carga 
liviana en camionetas doble cabina en la parroquia Pastocalle, conforme a la 
autorización de los competentes Organismos de Tránsito; esta moción es respaldada por 
los accionistas Luis Pilatasig Viracocha y Nelson Alcides Yánez , moción que se 
revuelve aprobar por todos los accionistas presentes. Continuando el señor Presidente 
indica que con estas resoluciones se reforma parte del Estatuto, por lo tanto dejo a 
vuestra consideración, a continuación se considera y se aprueba la reforma de los 

> Estatutos, los siguientes artículos: , 

| ¡ ARTICULO UNO.- DENOMINACION: La Compañía Anónima se denominará: 
' COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE CARGA EN CAMIONES Y CAMIONETAS 

. PASTOCIATRANS S.A. con la reforma queda así: ARTICULO UNO.- 
- DENOMINACION: La Compañía Anónima se denominará: COMPAÑÍA DE_ 
TRANSPORTE MIXTO EN CAMIONETAS DOBLE CABINA PASTOCIATRANS” 
S.A., como tal se regirá por la Leyes del Ecuador, en especial por la Ley de Compafiías, 

Código Civil y por este Estatuto. ARTICULO DOS.- La COMPAÑÍA DE 
TRANSPORTE MIXTO EN CAMIONETAS DOBLE CABINA PASTOCIATRANS. 
S.A., realizará: a) La prestación del servicio de transporte Mixto de pasajeros y carga en 
camionetas doble cabina en la parroquia Pastocalle conforme a la autorización de los 
competentes Organismos de Tránsito. A continuación el señor Presidente pone en 
consideración para la reforma del ARTICULO CUARENTA Y UNO que dice en al 
Escritura de Constitución así: Los Permisos de Operación que reciba la Compañía para 

prestación del servicio del transporte de carga pesada, serán autorizados por los 
competentes Organismos de Tránsito y no constituye Titulo de propiedad, por 
consiguiente no es susceptible de negociación ; el accionista Fausto Viracocha, dice que 
en concordancia con las reformas del Objeto Social de la Compañía presento la moción 
de reforma al ARTICULO CUARENTA Y UNO.-Los permisos de Operación que 
reciba la Compañía para la prestación de servicio del transporte Mixto de carga liviana y 
pasajeros, serán autorizados por los competentes Organismos de Tránsito y no 
constituyen Título de propiedad, por consiguiente no es susceptible de negociación. 
Moción que sometida a votación es aprobada por unanimidad. 

    

    

   

   
   

   

   

  DATE



2.) 

CUARTO.- Autorización al Gerente General para que celebre la Escritura de cambio de 
LEE Objeto Social y reforma de Estatutos. El señor presidente pone en consideración de la 

/9 9" Junta General para que al señor Guillermo Balseca, Gerente General de la Compañía se 
Pap autorice la celebración de la Escritura y se legalice el cambio de Objeto Social y de la 
le “=¿ reforma de Estatutos, el accionista Luis Lema Moreno mociona que se autorice al señor 

Pa :GuiMermo Balseca para que celebre la Escritura del cambio del Objeto Social y de la 
XA Reforma de Estatutos de nuestra Compañía, puesta a votación la presente moción se 

“*..L- resuelve aprobar en forma unánime . 

  

QUINTO.- Clausura. El señor Segundo Celio Ambato Viracocha, Presidente de la 
Compañía, luego de concluido los puntos del Orden del Día de la presente Junta, 
declara clausurada siendo las 13 horas y agradece por la asistencia de los señores 

  

accionistas. 

LS == 77 ASÍ 7 ¡MorvEshe 
, AURA 

Sr. Ségundo C: ato V. Sr. Guill seta 
? PRESIDENTE GERENTE GENERAL Y SECRETARIO 
*, DE LA COMPAÑIA 

: Certificación: 
En mi calidad de Secretario de la Compañía, certifico que el presente documento que 
antecede es fiel trascripción del Acta de la Junta General Extraordinaria y Universal 
celebrada el 24 de Septiembre de 2008.    

E citan La lorca 
Sr. Guillermo 8 us A 

SECRETARIO, GERENTE-GENERAL 

DE LA COMPAÑIA 

  TAE



2d 

COMPAÑÍA DE TRASPORTES DE CARGA DE COMIONES 

  

Y CAMIONETAS PASTOCIATRANS S.A. 

Nomina de los accionistas de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE CARGA EN CAMIONETAS Y 

CAMIONES PASTOCIATRANS S.A. que asistieron a la Junta General Extraordinaria celebrada el día 

miércoles 24 de Septiembre de 2008. 

Apellidos y Nombres Numero de Cedula Firmas 

Ambato Viracocha Luis Raúl 0501901672 AS 

SECAS TRA JLÍL 

   
        

      

Ambato Viracocha Segundo Celio 0502322662 

    

   

Balseca Guillermo 0500204516 O dos ma 3 

7 

Cajamarca Iza Luis Humberto / | 0501534002 

Cajamarca Iza Segundo Lorenzo / 0502285695 

Iza Granja Carlos Humberto  '  ; 0501595394. 

hi Í 

Lema Moreno Luis Fausto | | 0501526800 

Ho 
Masabanda Iza Segundo Andrés! ] 0501486864 

Pilatasig Viracocha Luis Marcelo 0502145378 
¡ 

Puco Vimocunga Juan Carlos 0502660962 

Toaquiza Pila Segundo Fabián 0501874481 

Viracocha Viracocha Julio César > 0501675508 

Yánez Yánez Nelson Alcides : 0500862362   
VIRACOCHA FAUSTO FABIAN a 

: 050187448-1 

Je rma É 3r 

sr. ss 

PRESIDENTE Gerente General 

    DR



Y 

EN R Cen 

NOTARIA ERIMERA 
HUCO A. BEPRRAZUETA PASTOR 

a Ma Ec yroo RS tq Co 
e So 10 ty sr + y 

e 
ma 

    
4 PECLARACIÓN JURAMENTADA 

ta
 GUILLERMO BALSECA 

3 

4 En la ciudad de Latacunga, a los diecisiete dias del 

5 mea de Octubre del año doa mil ocho, día viernes, ante 

5 mi Lbicenciado Hugo Alberto Berrazueta Pástor, Hotario 

7 Primero del Cantón, comparece el señor GUILLERMO 

3 BALSECÁ , de estado civil casado; de este domicilio, 

g ecuatoriano, legalmente capaz, a quien le conozco de 

» 10 lo que doy fe.- Comparecen con el objeto de rendir su 

t 11 declaración.- Al efecto declaro tajo juramento: que en 

12 calidad de Gerente General de la Compañía PSROCIATRANS 

. , 13 5.4., la misma no es contratista del Estado ni de 

: 14 ninguna de $us jiustituciones.- Yo el Notario elevo a 

15 escritura pública, la presente declaración, la 120 

z 
16 integramente al compareciente el mismo que 38e afirma, 

17 retifica Y firma conmigo el Notario, en unidad de 

18 acto.--Doy fe, 

19 

: 20 

21 Al 

22 GUILLERMO BALSECA 

23. C.C.050020451-6 

   

     24 Mo 
s+.. 

25 

265 

27 

28 

 



aos 2Torgó ante mi en fe de ello confiero esta SEGUNDA copia 

certificada, signada y firmada por ui =1 Notario. 

Latacunga, Octubre 17? de ¿2.0085 

El Notario 

  PE


